
 

 

 

 

Prot. N.  e data (vedi segnatura)  

 

All’Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.icmarcopolo.edu.it 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP 

 

Progetto Fondi Strutturali Europei –Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Azione: ESO4.6.A4 - Sottoazione: ESO4.6.A4.A 

Titolo “DIVERTIRSI A SCUOLA” 

Codice Candidatura: 3245 

CUP: H94D24001200007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023- 2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative all’adesione al progetto in oggetto (Collegio dei 

docenti – delibera n.17 del 27/10/2023  e Consiglio di Istituto – delibera n° N. 59 del 30/10/2023); 

VISTA la candidatura n. 3245  del 23/05/2024;  

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 57558 del 21 giugno 2024; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 Prot.7569 del 26/06/2024;  

VISTI i seguenti regolamenti UE: 

 Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

 Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

P
S

IC
82

20
08

 -
 A

19
95

A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
72

 -
 2

6/
06

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA

http://www.icmarcopolo.edu.it/


 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.lgs. 36/2023 cd. “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n.66 del 15/02/2024; 

 

DECRETA 
Art. 1 Incarico  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del 

Dlgs.36/2023; 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

inclusa rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 Incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa; 

Art. 4 Pubblicazione 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web dell’istituzione 

scolastica. 

  

 

 

 

 
 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof.ssa Maria Antonietta Ciocca 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

 

P
S

IC
82

20
08

 -
 A

19
95

A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
72

 -
 2

6/
06

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA


		2024-06-26T14:25:29+0200
	MARIA ANTONIETTA CIOCCA




